


Edição 3.212 | Ano 10
25 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FXDWSR70-3TGPERO2-RIBGYZJQ-KHUVPOR5
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM — BANIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto n° 250/2022. 

de 25 de outubro de 2022. 

"Dispõe sobre nomeação de Coordenadora 
de Lacen e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, 
Laércio Muniz de Azevedo 

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica 
do Município; 

CONSIDERANDO 
que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N° 13 do Supremo Tribunal 

Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política; 

CONSIDERANDO 
a licença maternidade da servidora RITA TATIANE FERNANDES CAMPOS, tendo em vista 

a publicação do Decreto Municipal de n° 180/2021; 

CONSIDERANDO 
a necessidade de ocupação do referido cargo para o funcionamento do LACEN; 

DECRETA:  

Art 19  - Fica nomeado para exercer o cargo de COORDENADORA DO LACEN, a Sra. THAIARA AMANDA FONSECA LIMA, 
durante o período da licença maternidade da titular, tendo em vista a importância do 

cargo para o bom funcionamento do órgão Municipal. 

Art. 29  - 
A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n° 1.393/2017 de 20 de janeiro de 

2017 e alterações posteriores. 

Art. 32  - 
No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda atualizada e a 

declaração de desincompatibilização. 

Art. 4° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis 
para o cumprimento da presente portaria. 

Art 59  - 
Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário, retroagindo seus efeitos a 15 de outubro de 2022. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 25 de outubro de 2022. 

omite 	danes dt 	anc-132) • 

±abtrio 	de azem& %liem 

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA 

Edição 3.212 | Ano 10
25 de outubro de 2022

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: FXDWSR70-3TGPERO2-RIBGYZJQ-KHUVPOR5
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO


		2022-10-25T17:01:46-0300




